
(Provincia di Trento)

COMUNE DI TENNA

Verbale di deliberazione N. 91
della Giunta comunale

OGGETTO: Contributo per realizzazione corsi di nuoto e judo – alunni della 
Scuola elementare di Tenna, anno scolastico 2019-2020

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì sedici del mese di ottobre, alle ore 08.15, Solita sala 

delle Adunanze, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Valentini Antonio - Sindaco
2.  Camin Loredana - Vicesindaco X
3.  Pedrolli Enrico - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Pagano dott.ssa Francesca.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Valentini geom. Antonio, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



Oggetto: Contributo per realizzazione corsi di nuoto e judo – alunni della Scuola elementare 
di Tenna, anno scolastico 2019-2020 

 
 
    LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
 
Come in passati anni scolatici la Scuola Primaria di Tenna, facente parte dell’Istituto 

Comprensivo di scuola primaria e secondaria di primo grado di Levico Terme, ha intenzione di 
organizzare per gli alunni dei corsi di nuoto e judo nel pomeriggio del lunedì, nell’orario delle 
attività opzionali, a partire dal giorno 14 ottobre 2019 fino al 2 dicembre 2019 compresi; 

 
Tali corsi, rivolti a tutti gli alunni iscritti alle attività opzionali, si svolgeranno: il corso di 

nuoto presso la piscina comunale di Levico Terme e quello di judo presso la palestra della scuola; 
 
L’Istituto Comprensivo di scuola primaria e secondaria di primo grado di Levico Terme, con 

nota dd. 23.09.2019 nostro prot. n. 3606 dd. 23.09.2019, ha trasmesso richiesta all’Amministrazione 
comunale di un contributo sulle spese di euro 800,00.= al fine di ridurre l’onere a carico delle 
famiglie;  

 
Considerata la valenza educativa di tali corsi, che sono stati scelti per dare ai ragazzi della 

Scuola Primaria la possibilità di consolidare gli schemi motori propri di tali discipline sportive; 
 
Dato atto del fatto che la Scuola Primaria di Tenna risulta penalizzata nel proporre attività di 

questo tipo in quanto i costi di trasporto incidono pesantemente sull’onere complessivo 
dell’iniziativa; 

 
Dato atto che l’iniziativa coinvolge tutti gli alunni iscritti alle attività opzionali presso il 

plesso di Tenna; 
 
Considerato che l’Amministrazione comunale intende sostenere tale iniziativa con un 

contributo forfettario di euro 800,00.= da corrispondere all’Istituto Comprensivo di Levico Terme 
per abbattere i costi; 

 
Attesa l’urgenza connessa all’adozione del presente provvedimento in quanto le attività sono 

prossime all’avvio; 
 
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 56 della L.R. 4.1.1993 n. 1 e ss.mm. dalla 

Responsabile del Servizio Finanziario – Area Tenna in ordine alla regolarità tecnico amministrativa 
nonché in ordine alla regolarità contabile; 

 
Dato atto dell’attestazione di copertura finanziaria al capitolo 4305/10 esercizio 2019 del 

bilancio di previsione 2019-2021, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dd. 26.03.2019, 
P.E.G. 2019-2021, e ss.mm.; 

 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 

Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 43 di 

data 21 dicembre 2000, esecutiva, per quanto concerne le disposizioni ancora in vigore; 
Visto il bilancio di previsione 2019-2021, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dd. 

26.03.2019 e ss.mm.; 



 
Visto il PEG 2019-2021 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 26 dd. 

8.04.2019 e ss.mm.;  
 

Preso atto del “Nuovo progetto per la gestione associata e coordinata del Servizio 
Finanziario/Tributi ed Entrate” tra i Comuni di Caldonazzo, Calceranica e Tenna approvato -ai sensi 
della L.P. 16 giugno 2006 n.3 e ss.mm.- con deliberazioni consiliari n. 27 dd. 26.09.2017 (Comune 
di Caldonazzo), n. 24 dd. 31.08.2017 (Comune di Calceranica al Lago) e n. 25 dd. 
25.10.2017(Comune di Tenna), secondo i quali spetta ad ogni Responsabile del Servizio Finanziario 
associato competente per area l’adozione degli atti e l’espressione dei pareri in materia contabile sui 
provvedimenti adottati dagli organi del rispettivo Comune; 
 

Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 187 della L.R. 3.5.2018 n. 2 dalla Responsabile 
del Servizio Unico Finanziario/Tributi ed Entrate Patrimoniali tra i Comuni di Caldonazzo, 
Calceranica al Lago e Tenna – Area Tenna in ordine alla regolarità tecnica con attestazione della 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, nonché in ordine alla regolarità contabile 
comprendendo anche l’attestazione della copertura finanziaria in quanto al presente provvedimento 
consegue impegno di spesa; 

 
visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti ad associazioni, 

comitati, enti, società con finalità socialmente utili, senza scopo di lucro, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 30 dd. 16/08/1995; 

 
a voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. di contribuire alle spese per l’organizzazione dei corsi di nuoto e judo per i ragazzi della Scuola 
Primaria di Tenna, che si terranno ogni lunedì nel periodo dal 14 ottobre al 2 dicembre 2019 
presso la Piscina comunale di Levico Terme e presso la palestra della scuola, con una somma 
forfettaria di euro 800,00.=; 

 
2. di impegnare a favore dell’istituto Comprensivo di Levico Terme c.f. 81002890226 la somma di 

euro 800,00.= a titolo di contributo per le spese di organizzazione dei corsi, imputandola al 
capitolo 4305/10 – del bilancio di previsione 2019-2021 – anno 2019, P.E.G. 2019-2021 che 
presenta la necessaria disponibilità e adeguata copertura finanziaria; 

 
3. di disporre la liquidazione del contributo di euro 800,00.= da parte della Responsabile del 

Servizio Finanziario – Area Tenna - ad avvenuta attivazione dell’iniziativa; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, per le motivazioni esposte in premessa ed a seguito di 
separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del quarto 
comma dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 
5. di dare atto che ai sensi e per gli effetti del comma 5 dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018 
n. 2 avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi amministrativi: 
opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 
comunale. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Pagano dott.ssa Francesca

IL SEGRETARIO COMUNALE

Valentini geom. Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-10-16T06:49:09+0200
	Antonio Valentini


		2019-10-16T06:55:16+0200
	Francesca Pagano




